
Contacto

Teléfono +34 983215400
Correo Electrónico contratacion@chduero.es

Dirección Postal

Muro, 5
(47004) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 452-A.216.00.01/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2024 a
las 08:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Confederación Hidrográfica del Duero, O.A.
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chduero.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vV3Ee05FeWg%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de la infraestructura de teletrabajo en la Confederación Hidrográfica
del Duero, O.A.

La contratación resulta necesaria para dotar del mantenimiento adecuado a la estructura de teletrabajoDescripción 
actualmente existente en el Organismo, basado en el modelo Citrix Virtual App, una vez superadas las fases de diseño e
implantación y a la vista de la progresiva incorporación de usuarios a la plataforma y de los problemas detectados en las
fases de estudio. El servicio de mantenimiento habrá de prestarse por personal altamente cualificado en Citrix y se orientará
a actuaciones como el despliegue de catálogos, el perfeccionamiento de la imagen corporativa del portal de acceso y del
ítem para perfilar Citrix, y la virtualización de aplicaciones, entre otras.
Valor estimado del contrato 59.764 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.157,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.882 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Muro, 5
(47004) Valladolid España

http://www.chduero.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vV3Ee05FeWg%3D


Precio de la oferta más baja 17.929,2 EUR.Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INETUM ESPAÑA, S.A.
NIF A28855260
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle María de Portugal, nº 9
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono 913874700
Correo Electrónico castillaleon.notificaciones@inetum.world

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.929,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.694,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 24/06/2024

Contrato

Resolucion y contrato ANONIM 216 00 01 24.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70ab2339-9330-4db8-bf50-791215a85587

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/06/2024

Motivación

Motivación Una vez clasificada la oferta, la Mesa de Contratación ha acordado elevar propuesta de adjudicación a favor
de INETUM ESPAÑA, S.A., por haber obtenido la mejor puntuación atendiendo al criterio de adjudicación establecido en
el PCAP que rige la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29c532f1-23be-473c-8a5c-e830014c39e3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70ab2339-9330-4db8-bf50-791215a85587
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70ab2339-9330-4db8-bf50-791215a85587


Lugar

Confederación Hidrográfica del Duero, O.A., mediante
medios telemáticos

Dirección Postal

Muro, 5
(47004) Valladolid España

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2024 a las 09:00 horas

Contacto

Teléfono +34 983215400

Dirección Postal

Muro, 5
(47004) Valladolid España

Contacto

Teléfono +34 983215400
Correo Electrónico reg@chduero.es

Dirección Postal

Muro, 5
(47004) Valladolid España

Precio de la oferta más alta 17.929,2 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Confederación Hidrográfica del Duero, O.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General de la Confederación Hidrográfica del Duero, O.A.

Proceso de Licitación

La licitación se sujeta a las normas del procedimiento abierto simplificado abreviado regulado en el artículo 159.6 de la
LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y7qaZspSmckaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000013616973 |  2024-000691216 | Tue, 25 Jun 2024 08:19:56:690 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56462770916152683202581632558178558108 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y7qaZspSmckaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

